"Edna Farma " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasayrat Financiare te vitit 2015

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME Rapmuesepemdh:araar s
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 174,551,367 : 184,582,786
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njinen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe shérbimet te konsumuara P.A.Sh.4 153,279,109 160,404,562
5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 2,071,627 1,812,620
Pagat e personelit 1,781,000 1,560,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore 290,627 252,620
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 577,554 515,739
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 10,582,086 7,089,553
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 PR T
.9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 8,040,992 14,760,312
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 -154,975 -501,516
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -3,931 -135,100
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 574,637 10,725
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.8h.13 415,731 -636,616
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 8,456,723 14,123,696
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 1,268,508 2,118,554
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 7,188,214 12,005,142
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17




